Memorando nº 000023/ 2021- ASS_SEG

Natal (RN), 2 de agosto de 2021.

Assunto:

Ao Sr Secretário de Administração Geral

Solicitação para aquisição de acessórios de rádio comunicadores.

ASSESSORIA DE SEGURANÇA

Destinos: SG

          Senhor Secretário,

          Venho pelo presente solicitar a Vossa Senhoria que sejam adquiridas os acessórios de rádio

comunicação elencados no Anexo I, para repor e reparar os equipamentos que se encontram

danificados ou inoperantes decorrentes do uso continuado e em razão do tempo.

          Informo que os acessórios elencados e seus quantitativos englobam os reparos em todos os

rádios comunicadores do TCE/RN, tanto os desta Assessoria de Segurança quanto os que se

encontram distribuídos na Diretoria de Informática e no Setor Técnico de Manutenção (STM/DAG),

conforme consulta deste setor demandante, para assim, não haver perda temporal em uma nova

aquisição e nem fracionamento de despesa.

          Informo ainda que operamos com estes equipamentos de comunicação 24 horas por dia, 7

(sete) dias por semana, de forma ininterrupta, sendo fundamental para o desenvolvimento de nossas

atividades de segurança.

          Informo também que segue em anexo os ofícios enviados às empresas do ramo, os orçamentos

por elas apresentados, as certidões negativas da empresa vencedora da concorrência e o quadro

demonstrativo da pesquisa mercadológica de menor preço.

          Diante do exposto e no aguardo do atendimento de tal pleito, venho reforçar a necessidade e

importância desses equipamentos no auxilio ao trabalho efetuado por esta Assessoria, subsidiando as

necessidades prementes de segurança dessa Corte de Contas.

          Sem mais, encontramo-nos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

Código de autenticação

Tasso Arcanjo de Carvalho

Assessor de Segurança

075864f64668c39da42c2ddf11ff0acc

Documento emitido eletronicamente.

Para validá-lo utilize a autenticação acima no Portal do TCE.

Emitido por 05818909492 em 04/08/2021 às 14:18:26.

Eventos do Memorando nº 000023/2021 - ASS_SEG - ASSESSORIA DE SEGURANÇA

Assunto: Solicitação para aquisição de acessórios de rádio comunicadores.

Anexos : ANEXO_I__Acessórios_Rádios_Comunicadores_2021.pdf,

Orç_Rádios_2021__Delta_Tecnologia.pdf, Orç_Rádios_2021__Radiocom.pdf,

Orç_Rádios_2021__RadioCell.pdf, Orç_Rádios_2021__R_&_G_Telecom.pdf,

Pesquisa_Mercadológica__Acessórios_Rádios_Comunicadores__2021.pdf,

Ofícios_solicitação_de_orçamentos__HTs_2021.zip, Certidões__RádioCell__2021.zip.

Data Operação Descrição Responsável

02/08/2021 12:58:54 TRAMITAÇÃO ASS_SEG para SG (Recebido por Danielle

Carlos Alencar Lima em 02/08/2021 às

13:26:33)

ASS_SEG - Tasso Arcanjo de

Carvalho

04/08/2021 12:41:01 PROVIDÊNCIA Solicito à Diretoria de Expediente (DE) a

autuação deste expediente, nos termos da

legislação de regência, na forma como

segue.

Espécie: ADMINISTRATIVO

Interessado: TRIBUNAL DE CONTAS DO

ESTADO

Assunto: AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS DE

RÁDIO COMUNICADORES

Ato contínuo, a Diretoria de Expediente (DE)

remeta os autos à Diretoria de Administração

Geral (DAG), estando esta, desde já,

autorizada a adotar as providências a seu

cargo, conforme a documentação ora

anexada.

SG - Cleber James Teixeira Cadó

04/08/2021 12:41:01 TRAMITAÇÃO SG para DE (Recebido por Eude Oliveira

Lourenço em 04/08/2021 às 14:18:25)

SG - Cleber James Teixeira Cadó

04/08/2021 14:18:25 PROVIDÊNCIA Convertido em Processo 002903/2021. DE - Eude Oliveira Lourenço

04/08/2021 14:18:25 PROVIDÊNCIA Memorando Arquivado. DE - Eude Oliveira Lourenço

Emitido em 04/08/2021 às 14:18:26.